Aditivo ao contrato de origem. 

1.1.2. Se fundamenta no § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, regedora da contratação 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. Com o acréscimo ora formalizado: a) o valor contratual atualizado é estimado em 

R$ 38.122,54 (trinta e oito mil e cento e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos); b) 

resulta no acréscimo total equivalente a 15% do valor inicial do contrato atualizado. 

2.2. A despesa correrá à conta da dotação orçamentária: 

2.3. A despesa irá onerar os recursos orçamentários das rubricas: